

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., poczta 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość sędziowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Według reskryptu Jego Excel. p. ministra spraw wewnętrznych z dnia 19. z. m. do l. 2758 zawiadomił rząd francuski c. i k. ministerstwo spraw zewnętrznych, iż z powodu potrzeby ściślejszego wykonywania polityki co do osób obcych celem utrzymania bezpieczeństwa publicznego w Algierji, tamtejszy cywilny gubernator jeneralny wydał w tej mierze pod dniami 26. kwietnia r. b. następujące postanowienie ogólne:

1. Wylądowanie w portach może być wzbronione każdej osobie nie mogącej się wykazać należytym paszportem, który nadto zaopatrzony być musi wizą jednego z poselstw lub konsulatów francuskich.

2. Każdy obcy powinien po przybyciu do jednego z portów algerskich oddać się pod opiekę konsula swego narodu, zgłaszając się w kancelaryi konsulatu celem immatrykulacji i odebrania certyfikatu immatrykulacyjnego.

3. Każda osoba przybywająca do Algierji musi wykazać się co do sposobu odpowiedniego zarobkowania, tudzież co do posiadania potrzebnych środków do życia. Celem tego obowiązany jest każden przybywający zgłosić się do władzy municypalnej, która po skuteczniejszej weryfikacji udzieli mu kartę pobytu „carte de sûreté“.

Niefrancuzom owa karta pobytu wystawioną będzie tylko na podstawie wyzspomnionego konsularnego certyfikatu immatrykulacyjnego.

4. Każdy do Algierji nie przynależny, który nie zdoła wykazać odpowiedniego sposobu zarobkowania lub potrzebnych środków utrzymania, będzie wydalonym i albo do kraju swej przynależności, albo też do ostatniego miejsca swego pobytu poza Algierją odstawionym.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa

We Lwowie dnia 5. lipca 1871.

Część nieurzędowa.

Lwów, 7. lipca.

O pogłoskach w sprawie ugody z Czechami pisze „Prager Abendblatt“: „Od niejakiego czasu spotykamy znowu w dziennikach najrozmaitsze pogłoski o układach ugodowych z przewodzcami czeskiej opozycyi. Nie chcemy tu nawet pobieżnie zapisywać tych pogłosek, ale pominąć nie możemy artykułu dziennika „Pokrok“, który od niedawna został organem dr. Riegera i dr. Palackyego. Artykuł ten konstatuje, że obecne ministerstwo zajmuje się ugodą gorliwiej niż poprzednie ministerstwa. Wprawdzie od dobrej woli daleko jeszcze do czynu, ale należy uwzględnić przytem te trudności, z jakimi połączone jest możolne dzieło zawarcia ugody z narodowościami. W toku rokowań jedna strona stawia oczywiście jak największe żądania a druga robi jak najmniej ustępstwa. Utrudnia to ostateczne zawarcie ugody, ale z natury rzeczy wynika, że każda strona stara się osiągnąć cel najłatwiejszemi środkami. O merytorycznym rezultacie układów „Pokrok“ dla koniecznej w takich wypadkach dyskrecyi nic nie wspomina, ale doniesienia dzienników wiedeńskich w tej sprawie nazywa wyraźnie czezą gadaniną. W końcu robi „Pokrok“ następujące uwagi: „Ugody nie zawrze ani Rieger ani Prazak, bo ona jest zadaniem legalnej reprezentacji Czech i Morawy. Czescy mężowie zaufania nie mogą oczywiście przyjąć na siebie stanowczych zobowiązań, jeżeli swej osobistej powagi i całej sprawy przez nich zastępowanej skompromitować nie chcą. Nawet pozytywne warunki muszą tacy pośrednicy przedłożyć ministerstwu tylko jako swoje osobiste zapatrywania i nie mogą zaręczać, że zapatrywania te podzieli 200 albo 300 deputowanych z Czech i Morawy, skoro każdy z tych deputowanych odpowiedzialnym jest wobec swoich wyborców i opinii publicznej całego narodu.“ Co do wyboru pośredników w ułożeniu warunków ugody tak pisze „Pokrok“: „Nie wiemy, czy faktycznie przedsięwzięte zostały przygotowania w celu stanowczego zawarcia ugody z opozycją bierną, ale jeżeli tak jest rzeczywiście, to możemy być spokojni, bo sprawę naszą prowadzą ludzie wypróbowani i doświadczeni, którzy tylko otwarciem działacz potrafią.“ „Politik“ tożsamo zajmuje się kwestją ugody, ale nie stawia żadnej zasady, tylko wojuje frazesami. Tyle tylko zanotować należy z tego dzien-

nika, że Cześci zapewniłi Niemcom odpowiedniejszą reprezentację w Radzie miejskiej miasta Pragi, gdyby życzeniom narodu czeskiego zadość się stało.

Wiedeń. J.C. Mość następcę tronu Rudolf przybył dnia 4. b. m. do Pragi i powitany został na dworcu kolei żelaznej, świątecznie przystrojonym, przez JCW. arcyksięcia Ludwika z Toskany, ks. Wirtembergskiego, komenderującego hr. Huyn, przez szefa namiestnictwa Riegershofen i burmistrza Ditricha.

Na dworcu kolei żelaznej zgromadziło się wielu mieszczan; kilka stowarzyszeń przybyło z muzyką.

Na przemowę burmistrza odpowiedział JCW. następcę tronu podziękowaniem, poczem niezliczony tłum ludu wznosił grzmiący okrzyk radości.

Strzelcy miejscy odprowadzili JCW. następcę trou konno do zamku na Hrażdynie.

Dnia 5. b. m. odjechał JCW. następcę tronu do cesarza Ferdynanda

— Dwudzieste drugie posiedzenie izby panów Rady państwa odbyło się 4go bież. mies. Członkowie izby zgromadzili się bardzo licznie. Obecni byli także Ich Ces. Wys. Arcyksiężęta Karol Ludwik, Albrecht, Ernest, Rainer, Ich Eminencye kardynałowie Fryderyk książę Schwarzenberg i Ottmar Rauscher, Ich Excel. arcybiskupi Maksymilian Tarnoczy, Franciszek Ksawery Wierchlejski i Józef Sembratowicz, biskupi Stepischnegg i Viery, a wreszcie fml. książę Windischgrätz

Na ławie ministrów zasiedli Ich Excel. ministrowie: hr. Hohenwart, bar. Holzgethan, dr. Jireček, dr. Habietinek, dr. Schäffle, bar. Scholl i dr. Grocholski.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia złożył JExc. arcybiskup Sembratowicz uroczyste przyrzeczenie.

Po odesłaniu kilku petycyi i projektów do ustaw do odpowiednich komisyi uchwaliła izba en bloc dla dotkniętego wylewem miasta Tachau subwencję w sumie 70.000 złr.

Nastąpiło potem drugie czytanie ustawy finansowej na r. 1871.

W dyskusyi jeneralnej zabrał najpierw głos hrab. Ant. Auersperg i w długiej mowie starał się wykazać, że polityka obecnego ministerstwa nie zgadza się z zasadami i dążnościami większości izby panów, która stawała zawsze w obronie jedności państwa i stanowczo sprzeciwiała się separatyzmowi narodowości należącej do Austrii. W końcu oświadczył mowca, że w przyjęciu ustawy finansowej przez izbę panów upatrywać można tylko wzgląd na dobro państwa, nie zaś wotum zaufania dla obecnego rządu

Dr. Hasner broił ministerstwa, do którego należał, a które zjednać nie mogło państwu pokoju wewnętrznego jedynie dlatego, że żądania stawiane przez opozycję były niesłychanie wygórowane. Mowca powoływał się na swego następcę w gabinecie, który składając tękę tożsamo przyznał, że ugodę ze wszystkimi narodowościami uważa za zadanie bardzo trudne a może nawet niemożliwe. W końcu ganił dr. Hasner politykę obecnego rządu i utrzymywał, że ona może doprowadzić monarchię do katastrofy.

Dr. Dietl oświadczył, że Galicya ma zaufanie do obecnego ministerstwa i przekonana jest o jego życziwości dla słusznych żądań kraju. Zarzucają — rzekł mowca — obecnemu ministerstwu, że prowadzi politykę eksperymentalną a ci sami, którzy ten zarzut dzisiaj robią, eksperymentowali dziesięć lat. W końcu wykazywał mowca, że obawy o stanowisko Niemców w razie zawarcia ugody z narodowościami są płonne

Hr. Goluchowski zapewniał tożsamo, że Galicya ufa dzisiejszemu rządowi. Mowca postawił wniosek zamknięcia dyskusyi, który izba przyjęła.

Przy końcu dyskusyi jeneralnej zabrał głos J. Ex. prezydent rady ministrów hr. Hohenwart i w obszerniej mowie zbijał szczegółowo wszystkie zarzuty podniesione przez mowców poprzednich przeciw dzisiejszemu ministerstwu

Przy dyskusyi specjalnej nad budżetem członek izby Arnetz postawił wniosek przyjęcia en bloc budżetu uchwalonego przez izbę deputowanych z wyjątkiem wniesionych przez komisję rezolucyi. Izba zgodziła się na ten wniosek większością głosów a następnie przyjęła także bez dyskusyi w drugim i trzecim czytaniu ustawę finansową na r. 1871.

Bez dyskusyi przyjęła w końcu izba wszystkie rezolucye wniesione przez komisję.

Na tem skończyło się posiedzenie. Porządek dzienny przyszłego posiedzenia jest następujący:

1. Drugie czytanie projektu do ustawy o kredycie w sumie 600.000 złr. na wystawę powszechną, która odbędzie się w Wiedniu w r. 1873.

2. Drugie czytanie projektu do ustawy o podniesieniu stopy pokojowej 25 pułków kawalerji.

3. Drugie czytanie projektu do ustawy o zakładaniu, uzupełnianiu i wznowieniu ksiąg gruntowych i górniczych.

4. Drugie czytanie projektu do ustawy o ustanowieniu komisji dla przeprowadzenia ustawy z 24 maja 1869 r. o uregulowaniu podatku gruntowego.

5. Drugie czytanie ustawy o zaprowadzeniu nowej ordynacyi miar i wag.

6. Drugie czytanie ustawy o gwarancji dla pożyczki, którą zaciągnąć ma naddunajska komisya europejska.

7. Drugie czytanie projektu do ustawy o ograniczeniu nadzwyczajnego rekursu w sprawach karnych i uregulowaniu sądowej kompetencyi przy prośbach o łaskę albo odroczenie kary.

8. Drugie czytanie ustawy o potrzebie notaryalnego sporządzenia niektórych aktów prawnych.

9. Sprawozdanie komisji wybranej dla ułożenia procedury cywilnej a ewentualnie

10. Sprawozdanie o petycjach, ewentualnie

11. Wybór jednego członka do trybunału państwa.

— Z uchwalonego w izbie deputowanych budżetu na rok 1871 podajemy podług „Czasu“ wszystkie pozycye odnoszące się do Galicyi.

I tak: na wydatki sądownictwa w Galicyi 2,647,627 złr., a mianowicie: na sądy cywilne i karne 2,404,422 złr., na domy karne w Galicyi 299,951 złr., lecz gdy domy karne przynoszą za roboty więźniów 72,920 złr., więc pokryć jeszcze trzeba 227,031 złr., urzędnicy naliczbowi 3427 złr., budowle 12,747 złr. Na sprawy wyznań i oświaty 1,495,831 złr., a mianowicie: na sprawy wyznań 649,123, na sprawy oświaty 846,690 złr.

Wydatki na sprawy duchowne w Galicyi na rok 1871 wynoszą 1,082,866 złr., z tego na kler łacińskiego obrz. 324,749 złr., na kler grecko-unicki 664,274 złr., na kler ormiański 10,999 złr., na kler wyzn. reform. 5436 złr.

Do wydatków na sprawy wyznań zaliczono także i wydatki szkolne 59,559 złr., wydatki szpitalne i karne domy 2930 złr., wydatki z zarządu funduszu religijnego 16,939 złr.

Fundusz religijny powstały z samych prawie fundacyi łacińskiego obrządku przynosi rocznie: procent od oblig. 347,132 złr., procenta od innych kapitałów 7665 złr., dochód z dóbr kościelnych obrz. łacińskiego 50,404 złr., ze sprzedaży pojedynczych parcel 2727 złr., intercalaria itp. 26,285 złr., zwroty 1550 złr., razem dochodu 435,763 złr., a gdy wydatki wynoszą 1,084,886 złr., więc z budżetu dodać trzeba 649,123 złr.

Oświata obejmuje: Rada szkolna krajowa z inspektorami 52,193 złr., seminaria nauczycielskie 59,784 złr., dodatki do szkół ludowych 64,943 złr., uniwersytet krakowski 146,239 złr., razem 277,199 złr.; gimnazya 221,337 złr., techniki: lwowska 31,338 złr., krakowska 22,645 złr., realne: lwowska 13,708 złr., tarnopolska 7050 złr., razem 74,388 złr.; substytucye 49,850 złr., kosztta zarządów szkół 23,010 złr., dyety i różne wydatki 9981 złr., utrzymanie budynków 7500 złr., emerytury i zaopatrzenia 17,167 złr., budowle nowe 97,408 złr., dodatek dla młodzieży galicyjskiej w Terezyanum 11,392 złr., odbudowa Sukieniec w Krakowie 5000 złr.; razem 962,051 złr.

Na opędzenie tych kosztów z budżetu państwowego wydzielono 846,690 złr., a resztę pokrywają dochody w tej rubryce, mianowicie: procent od obligacyi i prywatnych kapitałów funduszu szkolnego 25,438 złr., z nieruchomości funduszu szkolnego 4149 złr., z funduszu religijnego 5700 złr., z funduszu miast 16,669 złr., z funduszu do cystersów 1134 złr., razem 23,503 złr.; dochód z dydaktrów 52,530 złr., inne roczne dochody 2345 złr., 2% od pensyi 7396 złr., razem 115,361 złr.; suma 962,051 złr.

Na obronę krajową 2,078,404 z r.

Na utrzymanie poczt w Galicyi 1,219,460 złr.

Hotel europejski: Pp. Borzykowski M., z Laszek górny. Rott F., z Jaśnik. — Stachiewicz P., z Tolstowa. — Szczepański A., z Laszek zaw.
Hotel angielski: Pp. Hr. Bielski S., z Rożniowa. — Hr. Borkowski S., z Uhrynowa. — Plusch F., c. k. starosta, z Złoczowa. — Steinfeld A., dr. praw, z Stanisławowa. — Dobrowolski w., z Przybyłowa. — Skolimowski J., z Dynisk. — Zaruski S., z Oleska. — Żurkowski A., z Horbaczna.
Hotel Warszawski: Pp. Luskowski G., z Suchowierchowic. — Zawadzki J., z Sudkowic.
Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 6 lipca.
Pp. Hr. Komorowski F., do Łucyca. — Cieński B., do Tomaszowic. — Dylowski M., do Rolowa. — Horodyski O., do Kroguca. — Kępcz S., do Borszczowa. — Konopacki A., do Rosy. — Pcten K., do Olszanik. — Serwatowski W., do Koższmina. — Serwatowski A. T., do Wiednia. — Treter H., do Laszek. — Zwolski J., do Brycza.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)
Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 6 m. 42 rano.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 7 m. 37 rano.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)
Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Złocz. o g. 6 m. 53 wieczór.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lipcu 1871

Table with columns: Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza w %, Stan nieba 0-10, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr 0-10, Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzed. Kursa przeciętne, Kurs ostatni. Includes sub-sections for Gold Austrian, Bank of Galicia, and various currencies.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przewoz, do wyl. z r. 1839 całe losy, Pożyczka z r. 1864 (z premij) po 100 zł., B. Krajów koronnych, Obligacje indemu. po 5% za 100 zł., Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%, 2. Akcye, Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.), Inst. kred. dla handlu po 160 zł., Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł., Galic. banku kraj. 6 200 zł. wpl. 40%, Galic. banku hyp. po 200 zł. wplata 40%, Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k., Pól. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.), Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Spółki Borysławskiej 200 zł. w. a., 3. Listy zastawne, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przewoz. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%, Banku narod. w wal. austr., przewoz. do los. po 5%, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%, (renta) po 6%, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. półn. po 100 zł. m. k., " " " " w. a.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Keglevicha po 20 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Palfigo po 40 zł. m. k., Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois po 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. Tryest. po 100 zł. m. k., " 50 zł. w. a., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrätzka po 20 zł. m. k., Weksle, (Na 3 miesiące), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. u., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. u., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr., Kurs złota, Dukat ces. men., " peł. wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 6. lipca, Jednolity dług państwa w banknotach, " w srebrze, Losy z 1860 roku, Akcye banku wiedeńskiego, " kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Napoleondor, Dukat.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 4. lipca 1871., 1. Dług publiczny, A. Państwa, pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 6%.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1508 2-3) Rundmachung. Wegen Sicherstellung des im Jahre 1871 zu bewirkenden Neubaus eines weiteren Führerfahrs-Depots mit der beiläufigen Befestigungssumme von 25000 fl. wird Freitag den 14 Juli d. S. 10 Uhr Vormittags in der Bau-Verwaltungskanzlei (Mag-Commandogebäude zu Lemberg) eine erneuerte Offert-Verhandlung abgehalten werden. Die Bedingungen können in Amtsstunden bis zwei Uhr Nachmittags eingesehen werden. Von der k. k. Militär-Bau-Direction. Lemberg, am 2. Juli 1871.

(1485 3-3) Obwieszczenie. L. 21119. W celu zabezpieczenia dostawy materiału konserwacyjnego dla gościńców państwowych w okręgu budowniczym Złoczowskim na rok 1872, lub też ewentualnie na trzy lat, t. j. na r. 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 20. lipca 1871 o godzinie 12. w południe w tamtejszem c. k. starostwie licytacja zapomocą pisemnych ofert. Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1872 dla 12tej, 13tej i 1. 2. 3. części 14tej mili Lwowsko-Brodzkiego gościńca oraz dla drogi do domu w Ponikw 1036 pryzm w cenie fiskalnej 7218 zł. 75 kr. w. a., dla 2; 3. 4. 5. i 6. mili Złoczowsko-Zaleszczyckiego gościńca; 2511 pryzm w cenie fiskalnej 13689 zł. 26 kr. w. a.; nareszcie dla 1. 2. 3. części 1szej mili Brodzko-Radziwiłowskiego gościńca, a to tylko dowóz, roztluczenie i złożenie 500 pryzm w cenie fiskalnej 4418 zł. 60 kr. w. a. — zatem razem 4047 zł. pryzm w cenie fiskalnej 25326 zł. 61 kr. Bliższe warunki licytacji przegladnąć można w wymienionem c. k. Starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni okres czasu lub też tylko na rok 1872, zaopatrzone w 5proc. wadyum z wyrażeniem cen nietylko

cyframi ale też i literami przed wskazanym terminem wniesione być maja. Oferty nie ułożone według przepisu, lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 25. czerwca 1871.

(1524 2-3) Edykt. L. 31048. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że p. Dr. Kornel Lewicki i Ludmila z Tergondów Uniatycka przeciw pupilom z życia i miejsca pobytu niewiadomym pupilom Ignacego Małachowskiego, a to Mikołajowi, Dyonizemu, Janowi, Ignacemu, Anieli i Franciszce Ludwice, także zwanej, Wandą Małachowskim o ekstabulację ze stanu biernego dóbr Jamelny obowiązku oddania gruntów Merliska czyli Olszniki zwanych, tudzież złożenia rachunków dn. 5. czerwca 1871 do l. 31048 wniesli pozew i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 8. sierpnia 1871 o godzinie 10. rano ustanowiony został. Ponieważ miejsce pobytu tych zapozwanych jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego pana adwokata Dra. Hryszkiewicza z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Henryka Gottlieba kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie. Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanęli lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 10. czerwca 1871.

(1528 2-3) Konkurs. Nr. 1009 pr. W celu obsadzenia posady adjunkta dyrekcyi urzędów pomocniczych przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie, z roczną płacą 700 zlr. w. a. i z prawem posunięcia się na 800 zlr. w. a. rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem dni 14 od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w urzędowym dzienniku gazety lwowskiej. Ubiegający się o tę posadę maja swoje prosby wykazani nalezytie poparte, wniesić do Prezydium tu-tejszego c. k. sądu obwodowego. Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego Złoczów, dnia 4. lipca 1871.

(1506 3-3) Ogłoszenie konkursu. L. 22628. Przy c. k. zarządzie salinarnym w Wieliczce jest do obsadzenia prowizoryczna posada fizyka, względnie lekarza salinarnego, pierwsza w IX. klasie dyet z roczną płacą 900 zł., druga 700 zł. rocznego wynagrodzenia (Bestallung). Do obydwóch posad przydzielone są nadto emulnenta, jako to: używanie pomieszkania i ogrodu in natura, pobór deputatu soli i roczny dodatek na konie w kwocie 200 zł. w. a. Ubiegający się o tę posadę ma podania, zaopatrzone w metrykę urodzenia i chirurgii, odbytej praktyki lekarskiej i znajomości języków polskiego i niemieckiego, oraz świadectwo stanu zdrowia, najdalej w przeciągu trzech tygodni od daty ogłoszenia konkursu przedłożyć w drodze przełożonego urzędu c. k. dyrekcyi krajowej skarbowej. C. k. krajowa dyrekcyja skarbu. Lwów, dnia 4. czerwca 1871.

